


Rotación de ángulo de enfoque
Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
Diafragma de 9 láminas

 Escala de apertura y enfoque ambos lados

 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,28 m

 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame - 115,7°, Super 35 - 98,2°, APS-C (1:1.5x)

– 92,7°, APS-C (1:1.6x) – 90,4°, MFT (1:2x) – 76,3°

 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 
Montura PL:
Montura Canon EF:
Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:

XEEN   14mm  T3.1  para Cine Profesional 

1,170 grs
1,170 grs
1,125 grs
1,175 grs
1,175 grs

117,6 x   80,3 mm
117,6  x   88,3 mm 
117,6  x   85,8 mm 
117,6   x   147,3 mm 
117,6   x    113,1 mm

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon, Nikon, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  30°








Rotación de ángulo de enfoque
Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
Diafragma de 11 láminas

 Escala de apertura y enfoque ambos lados
 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,30 m

 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame - 106,91°, Super 35 - 87,43°, APS-C (1:1.5x)

– 82,02, APS-C (1:1.6x) – 79,85°, MFT (1:2x) – 66,86°

 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 
Montura PL:
Montura Canon EF:
Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:

XEEN   16mm  T2.6  para Cine Profesional 

1,175 grs
1,175 grs
1,130 grs
1,180 grs
1,180 grs

117,6 x   87,3 mm
117,6  x   95,3 mm 
117,6  x   92,8 mm 
117,6 x  121,3 mm 
117,6   x   120,1 mm

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon, Nikon, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  32,5°








XEEN   20mm  T1.9  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon, Nikon, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  37,5°
 Rotación de ángulo de enfoque
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados

 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,20 m

 Tamaño negativo: 24 x 36 mm

 Ángulo de visión: Full frame - 94,82°, Super 35 - 75,31°, APS-C (1:1.5x) – 70,26°,
APS-C (1:1.6x) – 66,94°, MFT (1:2x) – 56,06°

 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 
117.6 x  87,3 mm              
117,6 x 95,3 mm              
117,6 x 92,8 mm              
117,6 x 121,3 mm              
117,6 x 120,1 mm 

970 grs 
1010 grs    
935 grs    
990 grs    
1000     grs 

Montura PL:
Montura Canon EF:
Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:



XEEN   24mm  T1.5  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon, Nikon, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  40°
 Rotación de ángulo de enfoque
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados

 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,25 m

 Lentes: 12 grupos con 13 elementos
 Tamaño negativo: 24 x 36 mm

 Ángulo de visión: Full frame - 84,1°, Super 35 - 61,2°, APS-C (1:1.5x) – 60,4°,
APS-C (1:1.6x) – 57,3°, MFT (1:2x) – 47,6°

 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 
117.6 x 113,7 mm              
117,6 x 121,7 mm              
117,6 x 119,2 mm              
117,6 x 147,7 mm              
117,6 x 146,5 mm 

1,180 grs
1,180 grs    
1,135 grs    
1,185 grs    
1,185 grs 

Montura PL:
Montura Canon EF:
Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:



XEEN    35mm  T1.5  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon EF,  Nikon F , Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  40°
 Rotación de ángulo de enfoque
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados

 Campo de enfoque : ∞ hasta 0,33 m

 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame – 63,1°, Super 35 – 46,9°, APS-C (1:1.5x) – 43,1°,

APS-C (1:1.6x) – 41,5°, MFT (1:2x) – 33,4° 

 Peso: Dimensiones (ancho x largo ):
Montura PL:                117,6 x 113,7 mm
Montura Canon EF:    117,6 x 121,7 mm
Montura Nikon F:       117,6 x 119,2 mm
Montura Sony FE:       117,6 x 147,7 mm
Montura  MFT:            117,6 x 146,5 mm

1,360 grs     
1,375 grs     
1,320 grs     
1,380 grs     
1,380 grs 



XEEN    50 mm  T1.5  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon EF,  Nikon F , Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  40°
 Rotación de ángulo de enfoque
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados

 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,45 m

 Lentes: 6 grupos con 9 elementos
 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame – 46,2°, Super 35 – 31,2°, APS-C (1:1.5x) – 30,8°,

APS-C (1:1.6x) – 29,0°, MFT (1:2x) – 23,6° 

 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 
Montura PL:  117,6 x 113,7 mm 
Montura Canon EF:    117,6 x 121,7 mm
Montura Nikon F:  117,6 x 119,2 mm 
Montura Sony FE:    117,6 x 147,7 mm 
Montura  MFT:  117,6 x 146,5 mm

1.160 grs     
1.160 grs     
1.115 grs     
1.165 grs     
1.165 grs 



XEEN    85 mm  T1.5  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon EF , Nikon F, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  40°
 Rotación de ángulo  de  enfoque  optimizada para enfoque delicado
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados rotatorio
 Campo de enfoque: ∞ hasta 1,12 m
 Lentes: 12  grupos  con  13  elementos
 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame – 28,4°, Super 35 – 19,0°, APS-C (1:1.5x) – 18,7°,

APS-C (1:1.6x) – 17,7°, MFT (1:2x) – 14,4° 
 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 

Montura PL:  117,6 x 113,7 mm 
Montura Canon EF:    117,6 x 121,7 mm
Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:  117,6 x 146,5 mm

1,245 grs
1,245 grs
1,200 grs
1,250 grs
1,250 grs 

117,6 x 147,7 mm
117,6 x 119,2 mm 



XEEN    85 mm  T1.5  para Cine Profesional 

 Cuerpo metal
 5 Monturas: Canon EF , Nikon F, Sony-E, MFT y PL
 Ángulo de enfoque: 200°
 Ángulo de Iris:  35°
 Rotación de ángulo  de  enfoque  optimizada para enfoque delicado
 Diámetro frontal 114 mm (unificado en 8 modelos)
 Diafragma de 11 láminas
 Escala de apertura y enfoque ambos lados rotatorio
 Campo de enfoque: ∞ hasta 0,8 m
 Lentes: 12  grupos  con  13  elementos
 Tamaño negativo: 24 x 36 mm
 Ángulo de visión:  Full frame – 18.7°, Super 35 – 13.5°, APS-C (1:1.5x) –12.3°,

APS-C (1:1.6x) – 11.9°, MFT (1:2x) – 9.48° 
 Dimensiones (ancho x largo ): Peso: 

Montura PL:  117,6 x 113,7 mm 
Montura Canon EF:    117,6 x 121,7 mm

 117,6 x 119,2 mm Montura Nikon F:
Montura Sony FE:
Montura  MFT:

   117,6 x 147,7 mm 
 117,6 x 146,5 mm

1,382 grs
1,394grs
1,348 grs
1,407 grs
1,413 grs 

XEEN    135 mm  T2.2  para Cine Profesional 
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